

## Hvorslev vandværk I/S

Kragelundvej 10  
Cvr: 75202717

### Forslag om ændring af vedtægter Hvorslev vandværk:

#### Begrundelse:

Hvorslev vandværk I/S er et interessentskab hvilket betyder at alle interessenter ejer lige meget og alle interessenter hæfter solidarisk.

Det betyder at efter nuværende lovgivning skal bestyrelsen, banker og myndigheder (Skat og Erhvervsstyrelsen) have CPR oplysninger på **alle** ejere/interessenter.

Dette er i praktisk en umulig opgave at vedligeholde og holde opdateret. For at slippe uden om dette, har det været normal praksis inden for div. danske vandværker at være registreret hos Erhvervsstyrelsen som en forening, men vandværkers vedtægter oplyser at det er et Interessentskab I/S.

Overstående praksis er ikke længere lovligt.

Jf. hvidvaskloven skal oplysninger hos myndigheder og vedtægter stemme overens.

I december 2022 udsender Danske vandværkers forening en meddelelse om, at de opfordrer alle vandværker til at ændre selskabsform fra I/S til a.m.b.a.

I august 2023 modtager Hvorslev vandværk et brev fra Erhvervsstyrelsen med opfordring til at ændre selskabsform fra I/S til a.m.b.a.

Samtidig modtager Hvorslev vandværk et brev fra bankforbindelsen om at Hvorslev vandværks vedtægter ikke er **gangbare** i henhold til registrering ved myndigheden og at bankforbindelsen ikke kan fornyes i henhold til hvidvaskloven.

Den 28. august 2023 indsender Bestyrelsen i Hvorslev vandværk en hensigtserklæring om at ændre selskabsform til a.m.b.a på først kommende generalforsamling.

Bestyrelse stiller følgende forslag om vedtægtsændringer:

- 1: Ophævelse af Selskabet Hvorslev vandværk I/S.
- 2: Stiftelse af Selskabet Hvorslev vandværk a.m.b.a.
- 3: Godkendelse af vedtægter for Hvorslev vandværk a.m.b.a.

Bestyrelsen har med juridisk rådgivning hos Danske vandværker brancheforening, fået udarbejdet et sæt vedtægter til Hvorslev vandværk a.m.b.a.

Disse vedtægter kan læses på <https://hvorslevvand.dk/>

Hvorslev vandværks bestyrelse  
11. januar 2024

Kommenterede [KK1]: Overvej lovlige